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W dniu 19.12.2011r. w sali kinowej Zespołu Szkół nr 1 w Pabianicach odbyła się konferencja 
podsumowująca Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu 
Społecznego „Doskonalenie nauczycieli powiatu pabianickiego na miarę potrzeb nowego pokolenia 
uczniów” (projekt POKL.09.04.00-10-062/10). W ten uroczysty sposób PODN i DM w Pabianicach 
zakończył realizację dwuletniego projektu przedstawiając na szerokim forum zaproszonych Gości 
osiągnięte cele. Łącznie w konferencji udział wzięło około 70 osób, w tym -  Członek Zarządu Powiatu 
Pabianickiego Pan Tadeusz Rosiak, Wiceprezydent Miasta Pabianic – Pani Małgorzata Biegajło oraz inni 
przedstawiciele samorządu powiatu pabianickiego, miasta Pabianice i gmin powiatu pabianickiego, 
dyrektorzy i nauczyciele szkół i placówek oświatowych naszego powiatu, którzy bezpośrednio lub 
pośrednio byli zaangażowani w realizację projektu. Konferencję zaszczyciła swoją obecnością również: 
Kierownik Oddziału Ewaluacji Pracy Szkół i Placówek Kuratorium Oświaty w Łodzi – Pani Halina 
Cyrulska.  

Uroczystego powitania uczestników konferencji dokonała pani Zofia Szmidt – koordynatorka szkoleń            
w ramach projektu. 
 Inaugurację konferencji stanowił interesujący, nawiązujący do tematyki projektu i zmian dokonujących 
się w oświacie wykład pani Ewy Supreczyńskiej (Dyrektora Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli                      
w Poznaniu) pt.: „Uczymy nie dla szkoły lecz dla życia" – wyzwaniem dla rozwoju kompetencji 
nauczycieli”.  
Po wykładzie prowadząca konferencję - pani Zofia Szmidt, przedstawiła krótki raport z realizacji projektu, 
oparty na prezentacji multimedialnej zawierającej informacje statystyczne i opisowe oraz fotografie 
dokumentujące realizację projektu. Głównym celem   projektu było wsparcie kompetencji nauczycieli, 
zwłaszcza językowych, komunikacyjnych oraz kadry zarządzającej  i administrującej oświatą w zakresie 
nowoczesnych technik zarządzania, finansowania, monitorowania w oświacie, jak również w zakresie 
kompetencji społecznych. W ramach Projektu zrealizowano następujące szkolenia: 
- kurs j ęzyka angielskiego, którym objęto 30 nauczycielek i 6 nauczycieli ze szkół                     
i placówek oświatowych powiatu pabianickiego, 
-  z zakresu ”Emisji i higieny głosu”, którym objęto  202 nauczycielki i 38 nauczycieli szkół i placówek 
powiatu pabianickiego; zajęcia były wzbogacone były o moduł „Twórczej pracy z uczniem” – 
praktycznymi warsztatami, prowadzonymi przez doświadczonych dydaktyków, obejmującymi 
nowoczesne techniki przekazu, aktywizowania uczniów, wspierania ich kreatywności, 
- dla kadry zarządzającej i administruj ącej oświatą zorganizowaliśmy szkolenia  z zakresu prawa                   
i księgowości, zarządzania i monitoringu, a także public relations - 72 osoby (60 kobiet i 12 mężczyzn).  
Reasumując - w okresie dwóch lat zrealizowaliśmy 1376 godzin dydaktycznych, przeszkoliliśmy 348 
osób, nasi trenerzy i lektorzy przekazali swoją wiedzę i bogate doświadczenia a jednocześnie od naszych 
beneficjentów otrzymaliśmy wiele zwrotnych informacji na temat aktualnych potrzeb i oczekiwań 
środowiska oświatowego powiatu pabianickiego, na które staramy się odpowiadać poprzez aktualną ofertę 
doskonalenia  i doradztwa Ośrodka na rok 2011/12 

 



 

Wszystkie informacje dotyczące realizacji projektu zawiera broszura, którą otrzymali wszyscy uczestnicy 
konferencji. 

Po sprawozdaniu z realizacji projektu pani Zofia Szmidt zaprosiła uczestników do dyskusji. Głos zabrali: 
Małgorzata Biegajło, Tadeusz Rosiak, Halina Cyrulska, Tomasz Sawicki, Marian Lelonek. Koordynatorka 
szkoleń podziękowała wszystkim, którzy pomogli w realizacji projektu, ze szczególnym podkreśleniem 
zasług Starostwa Powiatowego w Pabianicach. Na koniec - obecny na konferencji ks. dr Henryk Eliasz 
Proboszcz parafii św. Mateusza Apostoła i Ewangelisty i św. Wawrzyńca Męczennika w Pabianicach 
złożył zebranym serdecznie życzenia świąteczne i noworoczne.   

Ostatnim punktem programu konferencji był poczęstunek w PODN i DM w Pabianicach.  

 


